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Ruedas para
colectividades
hostelería y mobiliario clínico
Hasta 125 kg por rueda

Serie A

Serie BHA

Serie AN-ANR

Serie HP

Serie M

Serie MM

Serie BH 

Serie IG

Serie I

Fijaciones
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- Acabado cromado espejo

- Fabricadas según normas europeas EN 12530

A Serie

- Fabricado con chapa de acero hasta 2,5mm de espesor.

- Soporte con doble rodamiento a bolas con pistas  complementarias 
endurecidas

- Con antihilos de serie

- Diseñado para usos hospitalarios, hosteleria y similares

   

Medidas Generales

200 107x86 107x86 86/80x60 8 12 243 235

150 107x86 107x86 86/80x60 8 12 193 187

125 107x86 107x86 86/80x60 8 12 168 162

100 107x86 107x86 86/80x60

80 107x86 107x86 86/80x60 8 12 119 113

157

131

112

83

GIRAT AGUJFIJA

_

80x60

80x60

80x60

80x60

FIJAGIRAT

8 12 142 137 94

* * * * *
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9090 90 90

2-2759

2-1146

2-3577 100

85

 Rueda PGAIB  Goma gris inyectada
 

   

Serie A

  –20º a +60º

150 32

125 32

100 32

Código

2-2712

2-2666

2-3578 100

85

Código

2-2713

2-2667

2-3579 100

85

Código

2-2714

2-2668

2-3580 100

85

Código

85-100 kg

85-100 kg

90 90

150 32

125 32

100 32

Código

2-2715

2-2669

2-3581 100

85

Código

2-2716

2-2670

2-3582 100

85

90

Código

2-2759

2-1146

2-3577 100

85

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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 Rueda PGA  Goma gris  natural
 

   

Serie A

  –20º a +60º

60-100 kg

60-100 kg

150 32

150 32

125 32

125 32

100 32

100 32

80 32

80 32

200 32

Código

2-1486

2-1422

2-0259

2-1126

2-0188

2-1127

2-1227

2-1231 100

100

90

90

85

85

60

60

2-1565 100

Código

2-1421

2-1423

2-0260

2-1130

2-0189

2-1131

2-1230

2-1234 100

100

90

90

85

85

60

60

- -

Código

-

-

2-1208

2-1209

2-0656

2-1129

2-1229

2-1233 100

100

90

90

85

85

-

-

2-1566 100

Código

2-1312

2-0807

2-0784

2-1124

2-0790

2-1125

2-1252

2-1253 140

140

135

135

110

110

80

80

2-1569 160

150 32

150 32

125 32

125 32

100 32

100 32

80 32

80 32

200 32

Código

2-1424

2-1425

2-0265

2-1132

2-0267

2-1133

2-1235

2-1238 100

100

90

90

85

85

60

60

2-1567 100

Código

-

-

2-1210

2-1211

2-0660

2-1135

2-1237

2-1240 100

100

90

90

85

85

-

-

2-1568 100

Código

2-1312

2-0807

2-0784

2-1124

2-0790

2-1125

2-1252

2-1253 140

140

135

135

110

110

80

80

2-1569 160

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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100

85

100

85

100

85

100

85

2-1602

2-1603

2-1604

2-1605

90

60

 Rueda PGC  Poliuretano gris conductivo
 

   

Serie A

  –25º a +80º

150 32

125 32

100 32

80 32

Código

2-1578

2-1579

2-1580

2-1581

90

60

Código

2-1588

2-1589

2-1590

2-1591

90

60

Código

-

2-1585

2-1586

2-1587

90

-

Código

60-100 kg

60-100 kg

100

85

100

85

100

85

150 32

125 32

100 32

80 32

Código

2-1592

2-1593

2-1594

2-1595

90

60

Código

-

2-1599

2-1600

2-1601

90

-

Código

2-1602

2-1603

2-1604

2-1605

90

60

 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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200125 125 125

2-1100

2-1037

2-3583 200

175

 Rueda PU  Poliuretano inyectado
 

   

Serie A

  –25º a +80º

150 32

125 32

100 32

Código

2-1101

2-1039

2-3584 125

100

Código

2-1102

2-1040

2-3585 125

100

Código

2-1216

2-1042

2-3586 125

100

Código

100-125 kg

100-125 kg

125 125 200

150 32

125 32

100 32

Código

2-1103

2-1041

2-3587 125

100

Código

2-1217

2-1043

2-3588 125

100

Código

2-1100

2-1037

2-3583

175

200

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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- Acabado cincado brillante

- Fabricadas según normas europeas EN 12530

BHA Serie

- Fabricada con chapa de acero de hasta 2mm de espesor.

- Soporte con doble rodamiento a bolas de gran tamaño.

- Acabado cincado brillante.

- Especialmente diseñado para usos de hostelería, hospitalarios, 
expositores, mostradores, decoración, etc.

   

Medidas Generales

125 80x70 - 60x50 8 10 155 152 97

GIRAT AGUJFIJA
* * * *
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90 90

 Rueda PGA  Goma gris natural 
 

   

Serie BHA

  –20º a +60º

125 32

125 32

Código

2-1434

2-2187 90

Código

2-1435

2-2188 90

90 kg

90 90

Código

2-1436

2-2189 90

Código

2-1437

2-2190 90

90 90

 Rueda PGAIB  Goma gris inyectada
 

  –20º a +60º

125 32

Código

2-2719

Código

2-2720

90 kg

90 90

Código

2-2721

Código

2-2722

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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 Rueda PGZ  Goma gris inyectada
 

  –25º a +80º

90 kg

   

Código Código Código Código

90 90125 32 2-3702 2-3703 90 902-3704 2-3705

Eje
Cojinete

Serie BHA
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- Fabricadas según normas europeas EN12530

AN-ANRSerie

- Soporte de fibra de nylon de gran dureza.

- Doble hilera de bolas endurecidas (Serie AN).

- Cabezal giratorio provisto de cojinete de precisión resistente al 
agua (Serie ANR).

- Freno de doble acción: frena la rueda y la orientación de la              
horquilla.

   

Medidas Generales

125 67x77 62x52/55x46 8 12 168 162 170

100 67x77 62x52/55x46 8 12 141 135
_

100

88

GIRAT
AN

AGUJ
ANR

AGUJ

* * *
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80 80

125 32

100 32

Código

4-1554

4-1555 100

Código

4-1556

4-1557 100

   

 Rueda Poliuretano gris inyectado
 

 Soporte AN

Serie AN-ANR

  –20º a +60º

80-100 kg

80 80

Código

4-1602

4-1603 100

Código

4-1604

4-1605 100

100 100

 Rueda  Poliuretano gris inyectado
 

 Soporte ANR
  –20º a +60º

125 32

Código

4-1630

Código

4-1631

100 kg

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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ESP. LISAESP. ROSCADA

100 – – – – 10x20 11x30 132

80 – – – – 10x20 11x30 114

90

72

Serie

- Fabricada en poliamix reforzado.

- Fabricada según normas europeas EN 12528.

HP

- Soporte con espiga lisa o roscada, con y sin freno.

- Freno ergonómico redondeado con retorno integrado.

- Diseñadas para mobiliario, sector hospitalario y restauración.

- Color personalizado opcional.

  

Medidas Generales

168

GIRAT FIJA GIRAT FIJA
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Rueda Poliamix y goma gris

PGI 

Serie HP

  –20º a +60º

40 kg

40 40100 25

80 25

Código

2-3319

2-3323

40

Código

2-3320

2-3324

40

40 40

Código

2-3321

2-3325

40

Código

2-3322

2-3326

40

Eje
Cojinete

169

40 40100 25

80 25

Código

2-3206

2-3315

40

Código

2-3207

2-3316

40

40 40

Código

2-3208

2-3317

40

Código

2-3209

2-3318

40

Rueda Poliamix y goma negra

PGI
  –20º a +60º

40 kg

Eje
Cojinete

40 40100 25

80 25

Código

2-3570

2-3573

40

Código

2-3571

2-3574

40

40 40

Código

2-3569

2-3575

40

Código

2-3572

2-3576

40

Rueda Conductiva

PGC Más información en página 241
  –20º a +60º

40 kg

Eje
Cojinete

11

*
11

*

11

*
11

*

11

*
11

*
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- Acabado cincado

- Fabricadas según normas europeas EN12530

SERIE M

- Especialmente diseñada para: Carros de supermercado de 
trabajo duro.

- Protecciones antihilos.

- Se pueden suministrar con espigas especiales, previa consulta 
de cantidades mínimas.

SERIE MM

- Especialmente diseñada para: Carros de supermercado en  
rampas mecánicas.

M-MM Serie

   

Medidas Generales

125 - - - - 12 - 154

100 - - - - 12 - 131

80 - - - - 10 - 102

105

87

74

GIRAT AGUJFIJA
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 MM  Poliuretano inyectado

 Rueda PGAIB  Goma gris inyectada
 

   

Serie M-MM

  –20º a +60º

125 32

100 32

100 32

80 21

Código

2-0326

2-0295

2-1136

2-1137 90

85

85

50

Código Código

- -

- 2-0784

2-3503 2-2759

2-3504 2-114690 90

85 85

- 110

- -

50-90 kg

80 kg

 Rueda PU  Poliuretano inyectado
 

  –25º a +80º

125 32

100 32

Código

2-1044

2-1038 90

85

Código Código

2-3505 2-1100

2-3506 2-103790 175

85 100

85-90 kg

125 32

Código

2-3137 80 40

escalera

Código

2-3507 80 40

escalera

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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- Acabado cincado brillante

- Fabricadas según normas europeas 
EN12528/12530

- Fabricado con chapa de acero hasta 2mm de espesor.

- Soporte con doble rodamiento a bolas.

- Especialmente diseñada para: Usos de hostelería, hospitalarios, 
expositores, mostradores, y decoración.

BH Serie

   

Medidas Generales

125 80x70 - 60x50 8 10 155 152

100 70x55 75x66 54x38 6 10 134 130

80 70x55 75x66 54x38 6 10 112 108

60 70x55 - 54x38 6 10 88 85

97

90

77

62

AGUJGIRAT FIJA

Fijaciones especiales

40x4080 - - - - 12x30 108

60 - - - - 40x40 12x30 87

77

62

GIRAT FIJA

* * * *
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200

80

100

70

-

70

100

70

2-2521

2-2477

2-2475

2-2456

100

60

 Rueda PPI  Poliuretano inyectado
 

   

Serie BH

  –25º a +80º

125 32

100 22

80 22

60 22

Código

2-2522

2-2461

2-2462

2-2463

80

50

Código

-

2-2473

2-2474

-

80

-

Código

-

2-2464

2-2465

2-2466

80

-

Código

50-100 kg

50-100 kg

100

70

100

70

200

80

125 32

100 22

80 22

60 22

Código

2-2525

2-2467

2-2468

2-2469

80

50

Código

-

2-2470

2-2471

2-2472

80

-

Código

2-2521

2-2477

2-2475

2-2456

100

60   
   
 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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-

70

125

70

-

70

125

70

1-0318

2-1926

4-0021

-

80

60

 Rueda BP  Poliamix blanco
 

   

Serie BH

  –20º a +60º

125 35

100 25

80 22

60 24

Código

1-0166

2-1911

1-0221

2-1432

80

50

Código

-

2-2457

2-2458

-

80

-

Código

-

2-1912

2-1915

2-1917

80

-

Código

50-125 kg

50-125 kg

50-70 kg

-

70

-

70

125 35

100 25

80 22

60 24

Código

2-1488

2-1921

-

-

-

50

Código

-

2-1922

-

-

-

-

-

70

Código

1-0318

2-1926

4-0021

-

80

60   
   
 

Eje
Cojinete

125

70

125

70

-

70

125 35

100 25

80 22

60 24

Código

1-0174

2-1913

1-0222

2-1433

80

50

Código

-

2-1914

2-1916

2-1918

80

-

Código

-

2-1920

-

-

-

-

-

70

Código

1-0177

2-1919

-

-

-

50   
   
 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete

12

*
12

*
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 Rueda PGI  Goma gris inyectada
 

6060 60 60

2-1064

2-0806

2-0787 70

40

   

Serie BH

  –20º a +60º

100 22

80 22

60 21

Código

1-0163

1-0180

3-0004 70

40

Código

-

2-2459

2-2460 70

-

Código

-

1-0386

1-0302 70

-

Código

40-70 kg

40-70 kg

60 60 50

100 22

80 22

60 21

Código

1-0170

1-0179

3-0008 70

40

Código

-

1-0387

1-0303 70

-

Código

-

1-0388

– –

-

50

Código

1-0176

1-0294

– –

40

40-50 kg

50 50

100 22

80 22

60 21

Código

2-1489

2-1491

– –

40

Código

–

2-1492

– –

–

60

Código

2-1064

2-0806

2-0787 70

40

   
   
 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete

12

*
12

*
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7070 70 70 2-2891

2-2892 80

 Rueda PGIB  Goma gris inyectada
 

   

Serie BH

  –20º a +60º

100 22

80 22

Código

2-2810

2-2815 80

Código

2-2814

2-2819 80

Código

2-2812

2-2817 80

Código

70-80 kg

70-80 kg

Código Código Código

70 70 70

100 22

80 22 2-2811

2-2816 80

2-2813

2-2818 80

2-2891

2-2892 80

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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- Fabricadas según normas europeas EN12528

- Fabricada con chapa de acero hasta 2,5mm de espesor

- Soporte con doble rodamiento a bolas.

- Acabado cincado muy brillante

- Especialmente diseñado para: Mobiliario clínico, cámaras 
frigoríficas, mostradores, máquinas asadoras de pollos…

IG Serie

   

Medidas Generales

75 77x67 - 62x52/50x42 8 10 101 99 74

GIRAT AGUJFIJA
* * * *
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75

100

75

100

 Goma gris inyectada

 Poliamix negra

   

Serie IG

  –20º a +60º

  –20º a +60º

75

75

24x2

24x2

Código

Código

1-0499

1-0649

Código

Código

1-0500

1-0650

75 kg

100 kg

75

100

75

100

Código

Código

1-0501

1-0651

Código

Código

1-0502

1-0652

   
   
 

   
   
 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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- Fabricado con chapa de acero hasta 2mm de espesor.

- Soporte con doble rodamiento a bolas.

- Acabado cincado muy brillante.

- Especialmente diseñado para: Cámaras frigoríficas, mostradores, 
máquinas asadoras de pollos…- Fabricadas según normas europeas EN12528

I Serie

   

Medidas Generales

50 70x55 - 54x38 6 10 78 74 41

GIRAT AGUJFIJA

* * * *
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90 90

 Rueda BP Polipropileno
 

   

Serie I

  –20º a +60º

50 18x2

Código

2-0039

Código

1-0390

90 kg

90 90

Código

2-0040

Código

1-0391

   
   
 

50 50

 Rueda PGI Goma gris
 

  –20º a +60º

50 18x2

Código

1-0395

Código

1-0396

50 kg

50 50

Código

1-0397

Código

1-0398

   
   
 

Eje
Cojinete

Eje
Cojinete
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Fijaciones para soportes

A los soportes de agujero pasante se les puede 
aplicar espigas especiales y fijaciones expansivas.

Para hacer el pedido, añadir el “código” de la rueda deseada.
Por ejemplo: 2-1133 más expansivo 2-2182.

182

Con fijaciones expansivas de plástico

Tacos amortiguadores flexibles

Protector cojinete Serie M

2-2791 125 rojo

2-2790 100 rojo

2-2771 125 gris

2-2234 100 gris

Código Color

Redondo Cuadrado

2-2205

2-2206 94 32

2-2201 94 24

2-2207 94 25

2-2204 94 22

Código

94 25

2-2203 94 32

2-2202 94 22

Código

2-2186 25/29

2-3502 37/39 

2-2789

2-2185 22/24

40/42

CódigoCódigo

Redondo Cuadrado

2-2181 19/21

2-2182 22/24

2-2183

2-2180 16/18

25/29
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